
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°139 I FORTALEZA, 15 DE JUNHO DE 2021

ESTADO DO CEARÁ. - PREFEITURA MUNICIPAL DE

CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A ORDENADORA DE

DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO

MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU":'CEARÁ, TORNAPÚBLICO O EXTRATO
DO QUINTO TERMO DE ADITIVO N° 2021.05.03.02 AO CONTRATO

N. 2017.03.10.03, DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS N°

2017.02.02.01, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
A SEREM PRESTADOS NA ASSESSORIA, CONSULTORIA E

EXECUÇÃO CONTABIL JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU ­
CE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: INFOCONT ASSESSORIA CONTABIL MUNICIPAL

LTDA - ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O ADITIVO DO
CONTRATO EM QUESTÃO "ENCONTRA AMPARO NO ARTIGO 65,

INCISO II, ALÍNEA "D" E PARÁGRAFO PRIMEIRO, DO MESMO
ARTIGO, DA LEI FEDERAL N.o 8.666, DE 21 DE JULHO DE 1993 E

SUASALTERAÇÕES POSTERIORES. ALTERAÇÃO CONTRATUAL:

TAL ALTERAÇÃO CONTRATUAL MODIFICOU O VALOR GLOBAL

ANTERIORMENTE PACTUADA PARA OBJETO LICITADO.

SOMANDO ASSIM AO VALOR MENSAL DO CONTRATO DE RS

.7.500,00 (SETE MILEQUINHENTOSREAIS), MAISAQUANTIDADE

ADITIVADA REFERENTE NO VALOR CORRESPONDENTE

A QUANTIA DE RS 705,00 (SETECENTOS E CINCO REAIS),

PERFAZENDO O VALOR MENSAL CORRESPONDENTE A QUANTIA

DE R$ 8.205,00 (OITO MIL, DUZENTOS E CINCO REAIS),

PERFAZENDO O VALOR CONTRATUAL PARA MESES SEGUINTES

EM RS 65.640,00 (SEISCENTOS E CINCO MIL, SEISCENTOS E

QUARENTA REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: ARTHUR

ANDRÉ PINHEIRO DE SOÜSA. ASSINA PELA CONTRATANTE:
MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 14 DE
JUNHO DE 2021. MAYSAKELLY LEITE DE LAVOR - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Beberibe - Extrato da Ata de Registro de Preços

- O Secretário de Infraestrutura torna público, para conhecinlento dos

interessados o extrato da Ata de Registro de Preços N°. 2021.04.26.00 1-SRP­

INFRA - Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratação

de empresa para prestação de serviços de locação de hora de maquinas

e equipamentos pesados, visando a manutenção, alargamento,

compactação, melhoria e contingência de vias, estradas e drenos do

lnunicípio. Fundamentação Legal: Lei nO 10.520/02, em confonnidade

conl a LeiFederaI N° 8.666/93- eSijas alterações posteriores. - Valor: R$

4.654.941,00 (Quatro miIhões� seiscentos e cinquenta e quatro mil novecentos

e quarenta e um reais). Dotações Orçamentárias: 1301.15.451.4201.1.037/

1301.15.451.3202.1.036 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Fonte de

Recurso - 100100000(Recurso Ordinário) - Vigência: Até 04/06/2022.

- Contratante e Signatário: Secretária de Infraestrutura - Antônio Aldenir

Chagas. Contratada e Signatário: QP Comercio Transporte Construções e

Serviços Eireli-ME - Cleidiane de Queiroz Pereira, detentora dos ITENS ­

01,02,03,04,05,06,07,08,09, lO, 11, 12,13 e14.

*** *** ***
ESTADO DO CEERÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO­
CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE, CONTENDO

A "PROPOSTA DE PREÇO": TOMADA DE PREÇO N°. 2021.04.27.2.

OBJETO: CONTRATAÇÃO dos Serviços de Engenharia Para Reforma
e Adaptação do Palácio Alexandre Arraes, no Município de Crato/CE

Através do Convênio nO 11 0/cidades/20 18, Referente ao MAPP 4208 do

Governo do Estado do Ceará. a Comissão Permanente de Licitação da

PMC Convoca Para que se Faça Presente na Sessão Pública de Licitação, o

Representante Legal da Empresa NAG Engenharia LTDA, inscrita no cnpj

sob o n° 03.087.043/0001-44, e, ainda, convocamos os Demais Interessados

em Acompanharem o Transcorrer da Sessão Pública, que Acontecerá no

dia 17 de Junho de 2021, às 08h:30m. (horário local). Maiores Informações

Através do telefone (88)3521.9600 das 08hOOmin às 14:00 horas (horário

local). Valéria do Carmo Moura - Presidente da CPLIPMC. Crato/CE, em

14 de Junho de 2021.

*** *** ***
ESTADO no CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
- AVISO DE ABERTURA QEENVELOPES DE PROPOSTAS DA

TOMADA DE PREÇOS N° 06.01/2021-TP- O Município de Araripe,

Estado do Ceará, por meio da Comissão Permanente de Licitação,

cOlnunica que, após prazo recursal da habilitação, convoca os interessados,

especiahnente os que participaln do procedilnento licitatório TOMADA

DE PREÇOS N° 06.01l2021-TP, cujo objeto é a Contratação de serviços

técnicos profissionais na área de assessoria e consultoria engenharia em

geral, junto o Município de Araripe, para ABERTURA DO ENVELOPE

N° 02 (PROPOSTA DE PREÇOS) que será realizada no dia 16/06/2021,

às 14:00 horas na sala de Reunião localizada na Rua Alexandre Arraes nO

757, Centro, Araripe, Ceará. Araripe/CE, 14 de junho de 2021. Claudio

Ferreira dos Santos - Presidente da CPL.

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Pregão Eletrônico

nO OO.013/2021-PERP - O Pregoeiro toma público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 28/06/2021, às 16h, horário de BrasílialDF,�

estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e

eventuais aquisições de equipamçntos diversos para atender as necessidades

dos órgãos e entidades da prefeitura, o qual encontra-se na íntegra na

sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto,

707, Centro, QuixeramobimlCE; e no endereço eletrônico www bll org,.

hr -"Acesso Identificado no link - acesso público" Maiores Infonnações,

no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site w\\:w.tce ce gQV.

br/licitacoes. Max Ronny Pinheiro.

Jj
FSC

MISTO

"....pndaldo
. ...,....

........

FSC"C128031

DESTINADO(A)


